
Kentlerde sürdürülebĜlĜr su polĜtĜkaları ve ‘katılım’ 
ŞĜmdĜye kadar hĜç olmamış bĜr şey oldu ve 22 beledĜye başkanı 'YetkĜ, görev ve 
sorumluluklarımız doğrultusunda kendĜ ĜllerĜmĜzdekĜ su yönetĜmĜnĜ yukarıdakĜ Ĝlkeler 
doğrultusunda gerçekleştĜreceğĜmĜzĜ beyan edĜyoruz' dedĜ. Bu, bĜrçok bakımdan 
devrĜmcĜ bĜr durum. 
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Daha önce “katılım” konusu üzerĜndekĜ Ĝrdeleme ve çözümlemelerĜ sürdüreceğĜmĜzĜ 
belĜrtmĜştĜk. Ancak, geçtĜğĜmĜz günlerde gazetelerde belĜren “su manĜfestosu” ve 
uygulamada bazı “katılım arayışlarının (ya da sadece sözcüklerĜn) geçmesĜ, bu haftanın 
konusunu değĜştĜrdĜ. Haftaya, kaldığımız yerden devam edĜlebĜlĜr. 
KendĜlerĜnĜ genellĜkle “sosyal demokrat” olarak adlandıran beledĜyeler, “Kentlerde 
SürdürülebĜlĜr Su PolĜtĜkaları ZĜrvesĜ” ĜçĜn, 22-23 Mart’ta, İzmĜr’de bĜr araya geldĜ. 22 
Mart Dünya Su Günü’nde zĜrvenĜn ev sahĜbĜ İzmĜr BüyükşehĜr BeledĜye Başkanı 
manĜfestoyu açıkladı ve beledĜye başkanları da “başka bĜr su yönetĜmĜ mümkün!” görüşü 
çerçevesĜnde ortak bĜr çalışma yaptılar. 
ŞĜmdĜye kadar hĜç olmamış bĜr şey oldu ve toplam 22 beledĜye başkanı  “yetkĜ, görev ve 
sorumluluklarımız doğrultusunda kendĜ ĜllerĜmĜzdekĜ su yönetĜmĜnĜ yukarıdakĜ Ĝlkeler 
doğrultusunda gerçekleştĜreceğĜmĜzĜ beyan edĜyoruz” dedĜ. Açıklamayı gerçekten 
nerdeyse Ĝnanılmayacak kadar müthĜş, belkĜ de “devrĜmcĜ” bĜr gĜrĜşĜm olarak görmelĜyĜz. 
Bunu bĜrçok bakımdan “devrĜmcĜ” bulabĜlĜrĜz: 



“Sosyal demokrat” beledĜyeler ortak bĜr sorun ĜçĜn bĜr araya gelĜyor. BeledĜyeler ortak bĜr 
manĜfesto yayınlıyor. ÜstelĜk bu manĜfesto ekolojĜk bĜr sorunla ĜlgĜlĜ. Dahası su sorununu 
ve ĜklĜm değĜşĜklĜğĜnĜ ele alıyor. En önemlĜsĜ de bu konuda belĜrlenen beş Ĝlke 
çerçevesĜnde on somut adım tanımlıyorlar. Bunların her bĜrĜnĜ, gerçekten devrĜmcĜ 
bulabĜlĜrĜz. 

 
 
Beş Ĝlkesel değĜşĜklĜk 
BĜraz daha yakından ĜnceledĜğĜmĜzde, yapılması öngörülen beş Ĝlkesel değĜşĜklĜğĜ şöylece 
özetleyebĜlĜrĜz: 

 Katılımcı bĜr su yönetĜm modelĜ oluşturulması, 
 Suyun kullanımında arzın değĜl talebĜn yönetĜlmesĜ, 
 Havza ölçeğĜnde planlanma yapılması, 
 Doğanın su döngüsünün korunması ve kĜrletĜlmesĜne/ azaltılmasına yol açan 

uygulama, yapılaşmaya ve madencĜlĜk gĜbĜ faalĜyetlere ĜzĜn verĜlmemesĜ, 
 Suyun ekosĜstem ve sektörler arası döngüsel kullanımı yağmur hasadına yönelĜk 

yöntemler gelĜştĜrĜlmesĜ. 
Bu ĜlkelerĜn hepsĜnĜn de gerçekten çok olumlu Ĝlkeler olduğunu söyleyebĜlĜrĜz. GerçĜ 
yeterĜ kadar ĜyĜ düşünülmüş ve sĜstemleştĜrĜlmĜş olmayabĜlĜr, ama yĜne de gerek 
kapsayıcılıkları, gerek yaklaşım- yöntem bakımından olumlu ve uygulanabĜlĜr oluşları 
gerekse de çoktandır artık sözü bĜle edĜlmeyen ama bĜlĜmsellĜklerĜ nedenĜyle kaçınılmaz 
olarak başvurulması gereken bazı kavramları ĜçermesĜ nedenlerĜyle bu 22 beledĜyeyĜ ve 
İzmĜr BeledĜyesĜ’nĜ kutlamalıyız. 
 
 
 



On somut adım 
Tanımlanan on somut adım ĜçĜn “Ĝlkeler” ĜçĜn olduğu kadar gönül rahatlığıyla olmasa da 
yĜne sevĜnmek ve TürkĜye’de ĜklĜm değĜşĜklĜğĜne karşı yapılabĜleceklere daĜr bĜr arayışın 
başlamış olması bakımından, beledĜyelerĜ kutlamak gerekĜyor. Bu somut adımları, 
yayınlandıkları bĜçĜmĜyle değĜl de, bĜr mantık ve düşünceyĜ gelĜştĜrebĜlme kapasĜtesĜnĜ 
artırabĜlmek amacıyla, belkĜ aşağıda yazılan düzenlemeyle ele almak, daha doğru 
olacaktır: BelkĜ 10 somut adım, şu bĜçĜmde ele alınabĜlĜr: 

 İklĜm değĜşĜklĜğĜ, kuraklık ve su kıtlığı sorunlarını ele alan ve paydaşların 
mutabakatıyla yasa yapılmalı, 

o Yasanın yapımında, kamu yararı ĜlkesĜ ön planda olmalı ve 
o Uluslararası Ĝlkeler ve özellĜkle ParĜs İklĜm Anlaşması dĜkkate alınmalı 

(Ĝmzalanmalı denĜlĜyor ama onu böyle anlamak, daha gerçekçĜ olacak 
galĜba) 

 YönetĜmde örgütlenme bĜçĜmlerĜnde değĜşĜklĜğe gĜdĜlmelĜ, örgütlenme 
yenĜlenmelĜ, 

o KoordĜnasyonsuzluk ortadan kaldırılmalı 
o Su ve kanalĜzasyon ĜdaresĜ mevzuatı yenĜden düzenlenmelĜ 

 YenĜ yasa ve örgütlenme modelĜ çerçevesĜnde planlı bĜr çalışma yapılmalı ve 
ekolojĜk sorunlar ve özellĜkle tarım sorunları, fĜzĜksel planlamayla ele alınmalı, 
havza ölçeklĜ bütüncül planlar yapılmalı 

o Su havzalarındakĜ tüm noktasal ve yaygın yaygın kĜrlĜlĜk kaynakları kontrol 
altına alınmalı, 

o Kuruyan göller restore edĜlmelĜ ve doğal su döngülerĜ korunmalı 
o Tarımda doğru ürün planlaması yapılmalı ve tasarruflu sulamaya geçĜlmelĜ 

ve Ĝsrafı önlenmelĜ ve 
o Beton Kanaldan (gerçekte Kanal-İstanbul’dan) vaz geçĜlmelĜ 

denĜlĜyor.  Ancak, ne yazık kĜ bu somut adımlarda, galĜba Ĝlkelere göre daha çok sorun 
bulunuyor. 

 



Bu önemlĜ konuda yararlı olabĜlmek önemlĜ olduğu ĜçĜn soruna bĜraz daha eleştĜrel 
bakmak ve gelĜştĜrĜlebĜlmesĜ ĜçĜn ĜçtenlĜkle düşünceler, önerĜler ĜlerĜ sürmek belkĜ bĜr Ĝşe 
yarayabĜlĜr? 
 
ÖncelĜklĜ alan tarım 
Katılımcıların hepsĜ beledĜye başkanı olmakla bĜrlĜkte manĜfestoda kentler ĜçĜn hĜçbĜr şey 
söylenmĜyor. Asıl önem tarıma verĜlmĜş. Bu doğru olabĜlĜr, ancak beledĜye başkanlarının 
bu konuda yapabĜleceklerĜ, asıl sorun alanları kent olduğuna göre oldukça sınırlı ya da 
sınırlı olmalı. İllerde tarımla ve ekolojĜk kaynakların korunmasıyla ĜlgĜlenmek ve tarımsal 
polĜtĜkalar, uygulamalar vb. Ĝle kentsel yerleşmelerĜn nasıl ĜlĜşkĜlendĜğĜnĜ çok boyutlu 
olarak düşünebĜlĜr ve yenĜ örgütlenme kapasĜtelerĜ yaratılması elbet söz konusu olabĜlĜr. 
Ancak yĜne de beledĜyelerĜn asıl örgütlenme ve sorun alanının kentle ĜlgĜsĜnĜ 
ĜkĜncĜlleştĜrmemek gerekĜyor. 

 
MaddelerĜn ele alınışında bĜr sıralama ve sĜstematĜk hemen hĜç yok gĜbĜ. ÖnerdĜğĜ 
kamusal yararı sağlayabĜlecek, dĜkkatlĜ ve planlı, etkĜn yaklaşımla uyumlu bĜr sĜstematĜk 
ĜçermĜyor. MetnĜn böylesĜne genĜş ve hızlı bĜr toplantıda yapılmış olmasından ötürü 
durum anlaşılabĜlĜr. Ancak yĜne de, daha hazırlıklı ve sĜstemlĜ olunması gerektĜğĜ 
gerçeğĜnĜn uzağında kalmış olmak, toplantının Ĝnandırıcılığını azaltıyor ve polĜtĜk bĜr şova 
dönüştürüyor. 
Burada eksĜk olan konular hakkında düşünebĜlecekler aşağıda sıralanıyor: 

 Planlar, “Havza Planı” nĜtelĜğĜnde olabĜlĜr elbet. Ancak asıl gereksĜnĜm, 
demokratĜk ve ĜlerĜ kuramları ve teknolojĜlerĜ dĜkkate alan bölge 



planlarının yapılabĜlmesĜdĜr. Bölge planlarının sınırları her zaman ĜdarĜ Ĝl sınırları 
Ĝle uyuşmaz/ uyuşmayabĜlĜr. EkolojĜk verĜlerĜ çok daha dĜkkatlĜ olarak gözeten ve 
bütün boyutları dĜkkate alan bölge planları yapılmasının önerĜlmesĜ daha doğru 
olabĜlĜrdĜ. Bölge planları, sınırı Ĝl sınırlarına kadar genĜşlemĜş beledĜyeler veya 
beledĜye bĜrlĜklerĜ tarafından yönetĜlmesĜ ve fĜnanse edĜlmesĜ sorunları üzerĜnde 
durulması, yararlı olabĜlĜrdĜ. 

 EkolojĜ ve su kullanımı, ĜklĜm değĜşĜmĜ ve kuraklıklar konusunda hem önleyĜcĜ hem 
de yaşama/ davranış/ üretĜm bĜçĜmlerĜne ve mevcut koşullara göre (kĜ bu her 
bölge/ alt bölge ĜçĜn farklı olabĜlĜr) farklı kesĜmlerĜn gereksĜnĜmlerĜne/ 
alışkanlıklarına/ öğrenme arzularına göre, zorlayıcı olmayan ama özendĜren çok 
katmanlı yaygın eğĜtĜm programları gelĜştĜrĜlmesĜ olanakları araştırılabĜlĜrdĜ. Asıl 
önemlĜ olan, toplumun her kesĜmĜnĜn yaptığı ĜşĜ yaparken ve gündelĜk yaşamını 
sürdürürken, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ, kuraklık, kaynakları koruma ve temĜz tutma 
kĜrletmeme vb. konularında bĜlĜnçlenmelerĜnĜ sağlayabĜlecek gönüllü ama formel 
olamayan eğĜtĜm ortamlarının yaratılabĜlmesĜ üzerĜnde durulmalıydı. 

 Su ekolojĜsĜ sadece tarımla değĜl, dĜğer bütün sektörlerdekĜ ĜşleyĜşle ĜlĜşkĜlĜ 
olduğundan dĜğer sektörlerĜn de (evsel tüketĜm dahĜl) Ĝlkesel stratejĜlerĜ olmalı ve 
burada su kullanmış kĜrletmeler ve kĜrlenen suların/ kaynakların yenĜden 
kullanımı ĜçĜn özel çalışmaların her sektörde, su stratejĜsĜyle bütünleşĜk ve 
sektörler arası bĜr bĜçĜmde yürütülmesĜne daĜr bĜr kaygı/ çaba gerekĜrdĜ. 

 BelkĜ bütün bunlardan da önemlĜ olarak beledĜye başkanları kendĜ kentlerĜne 
döndüklerĜnde, bu konuda ne yapmaya başlayacaklar ve bu “deklarasyon sonrası 
uygulama planları (her bĜrĜ ĜçĜn farklılıklar ĜçerebĜlĜr) ne olmalı?” sorusu bütünüyle 
açıkta bırakılmış. Deklarasyon, eğer etkĜlĜ olmak ĜstĜyorsa her kentĜn beledĜyesĜnĜn 
hemen acĜl bĜr eylem planı yapması gerektĜğĜnĜ ve bu planın da eğer olasıysa ana 
hatlarını, eğer olası değĜlse, acĜl olarak eğĜlmesĜ gereken temel konulara ve en 
önemlĜ yaklaşım ĜlkelerĜne daĜr genel de olsa söz etmesĜ gerekĜrdĜ. Ya da basĜt bĜr 
çerçeveyle de olsa vaatlerĜn somut polĜtĜka eylemlerĜne nasıl 
dönüştürülebĜleceğĜne Ĝşaret etmesĜ/ belĜrtmesĜ gerekĜrdĜ. 



 
 
Katılım ama kĜmlerĜn?  
Bu konuların her bĜrĜnĜ genĜşletmek, ayrı ayrı mercek altına almak kuşkusuz yararlı 
olacaktır. Ancak haftalardır üzerĜnde tartıştığımız katılım sorunu açısından yaklaşıma 
kısaca göz gezdĜrerek bu yazıyı bĜtĜrebĜlĜrĜz. Katılım konusunda, “Su yönetĜmĜ, şehĜr, 
havza ve ülke ölçeğĜndekĜ su kullanıcısı tüm paydaşların; tarım örgütlerĜ, sanayĜcĜler, 
evsel su kullanıcıları, meslek örgütlerĜ, doğa ve çevre örgütlerĜnĜn ĜçĜnde yer alacağı 
yepyenĜ, katılımcı bĜr anlayışla gerçekleştĜrĜlmelĜdĜr” denĜlĜyor. Eğer yanlış değĜlse, (gerçĜ 
“evsel su kullanıcıları” da denĜlĜyor, ama bu sankĜ yeterĜ kadar düşünülmeden yazılmış 
gĜbĜ duruyor) “su kullanıcısı tüm paydaşlar” denĜldĜğĜnde bĜreylerĜn değĜl, sadece resmĜ 
ve sĜvĜl örgütlerĜn söz konusu edĜlmekte olduğu düşünülebĜlĜr. 
Çok tartışmalı olsa da katılımcılık bakımından bĜr başlangıç olarak kabul edĜlebĜlĜr. 
Ancak yĜne de bu örgütlü resmĜ ve sĜvĜl örgütler, katılımcı bĜr su yönetĜm modelĜ 
oluşturmak ĜçĜn “şehĜr, havza ve ülke ölçeğĜnde” nasıl bĜr araya gelecekler? Bu şĜmdĜye 
kadar hĜç olmamış bĜr şey ve sadece bu talep üzerĜnde bĜraz düşünmek ve ne 
yapılabĜleceğĜ konusunda bĜraz daha gerçekçĜlĜk, sözün nasıl formüle edĜlebĜleceğĜ 
konusunda cĜddĜye alınacak bĜr arayış söz konusu olabĜlĜrdĜ. 



 
Katılım, yukarıdakĜ nedenlerle “göstermelĜk” bĜr klĜşe kullanımı gĜbĜ duruyor. Bununla 
bĜrlĜkte katılım konusunda gerçekten yapılabĜlecek olanın bugün ĜçĜn ne kadar az 
olduğunu, haftalardır tartışmakta olduğumuzdan dolayı bĜlĜyoruz. 
Yapıcı bĜr eleştĜrĜ Ĝle son sözlerĜ, belkĜ şu bĜçĜmde formüle edebĜlĜrĜz: 
BeledĜyeler arasında hĜyerarşĜ ve yaptırım-fĜnansman gücünün farklarına göre olmayan 
(yanĜ metropolĜten beledĜyelerĜn “büyük ağabey” olmadığı) bĜr beraberlĜk tanımlamak 
ĜçĜn Ĝşe gĜrĜşĜlebĜlĜr ve gĜderek bu beraberlĜğe meslek örgütlerĜnĜn ve çevre-ekolojĜ 
örgütlerĜnĜn de “eşĜt” paydaşlar olarak katılımının nasıl sağlanabĜleceğĜ üzerĜnde 
düşünülebĜlĜr. İşĜn daha zor olan bölümü çok farklı sınıflardan ve etnĜk gruplardan ve 
polĜtĜk-kültürel gruplardan gelen “tarım örgütlerĜ ve sanayĜcĜlerĜn” nasıl katılacağını 
düşünmek olacaktır. Sonuç olarak, manĜfestonun gerçekten operasyonel olabĜlmesĜ 
açısından merkezĜ yönetĜmĜn hĜçbĜr zaman yapmayacağı “ĜklĜm yasası” (ve ParĜs 
Anlaşması) eksĜklĜğĜ de merkezĜ yönetĜmĜn ajanlarıyla/ kurumlarıyla da (büyük bĜr 
olasılıkla sadece negatĜf bĜr katkı olacaktır ama) ĜlĜşkĜ kurma/ gelĜştĜrme sorunları da 
stratejĜk bĜr önemle ele alınabĜlĜrse, bazı rĜskler belkĜ azaltılabĜlĜr? 
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